در ضبط نام سرسلسله این خاندان باین جور ، اختلاف نسخ خطی و ضبطهای مورخان فراوان است که از آن جمله زمباور در معجم خود باینجور به تقدیم نون بر یا ضبط کرده و در ترجمه عربی آن هم چنین است ، به نون قبل از با ( = با نی جور ) .

بارتولد نام یکی از اعیان فرغانه را که پادشاه کاشغر نزد فاتحان عرب بسفارت فرستاد ، با تیجور ( باینجور ؟ ) آورده ، که تا سنه ۱۵۹ ق. ۷۷۵ م. در زندان عرب باقی ماند . ( ۲ ) و ازین برمی آید ، که بارتولد در پی تحقیق مزید و ضبط صحیح این نام نبرامده و عین ضبط مغلوط نسخه یعقوبی را آورده است .

در سنه ۱۳۴۶ ش. هنگامیکه تاریخ مختصر افغانستان را می نوشتم ، بحواله معجم الانساب زمباور ، سطری چند بر آل باینجور تخارستان در جلد اول ( ص ۱۳۱ ) نگاشتم و در ضبط کلمه باینجور بر نسخه چاپی ترجمه عربی معجم زمباور اتکا داشتم .

۵- ابن ندیم : الفهرست ۳۹۰ ، القفطی : اخبار الحکماء ۱۳۵ ، ۵۴۴ ، ۷۴۴ و غیره
۱۴۹ ، گوستاولوبون : تاریخ تمدن اسلام و عرب ۵۸۹ .

\*\*\*

اسمای مخموم دیگر به کلمه (جور) مانند منک جور اسروشنی از خساندان افشین در حدود ۲۲۴ ق. ۲۸۳۸. و بلکاجور (بلکابقول کاشفری بمعنی دانشمند و حکیم ۱۱/۱) یکی از افسران نظامی عباسیان بغداد در حدود ۲۴۶ ق. ۸۶۰ م. و انوجور افسر لشکری بغداد در حدود ۲۴۸ ق. ۸۶۲ م. ویا جور یکی از قواد ترکی عباسیان بغداد در سنه ۲۵۶ ق. ۸۶۹ م. (۱) و رامجور بنده احمد بن عبدالله خجستانی که در سنه ۲۶۲ ق. ۸۷۵ م. او را در نشابور کشت. (۲) همچنین در خلافت معتمد علی الله اماجور نام یکی از رجال معروف لشکر عباسیان بود که در جنگ باب دمشق سال ۲۵۷ ق. ۸۷۰ م. نامش مذکور است (۳) و نام سرخاندان حکمرانان دواتی آل سیمجور نیز از همین مقوله است که در خراسان عهد سامانیان و غزنویان سطوتی داشتند (۴) و سرسلسله ایشان ابو عمران سیمجور دواتی (= دوات دار = سرمنشی) دربار اسماعیل بن احمد سامانی که در سال ۱۹۸ ق.